
O Secretário Municipal de F.ducação, nesse ato representado por Nu.a.e! Flores de Almeida, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas através do art. 14 e § 12, do Capítulo II da Gestão e da Fiscalização, Seção I, do Decreto n2 046/2023, 

RESOLVE: 

Art. 12. Designar a servidora Suelen Machado de Oliveira, matrícula ng 4000, para atuar como Gestora do Contrato e Karine 
Lorentz da Silva, matrícula ng 2433 para atuar como Fiscal do Contrato n2 106/2024, Chamada Pública n2 001/2024, 

Dispensa de Licitação nº 005/2024, Processo n2 028/2024. OBJETO: Contratação consiste na aquisição de gêneros 

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações, para o atendimento ao Programa 

Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, 

atendidos pela Secretaria Municipal de Educação deste Município . 

. Art. 22. Compete ao fiscal de contratos as obrigações de que trata o art. 117, §§12, 22 e 32, da Lei n2 14.133/21, bem como o 

anexo VI do Decreto Municipal 046/2023. 

Art.32. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir 

da data do contrato. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 14 de junho de 2024. 

NIZAEL FLORES DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de F.ducação 

RESOLUÇÃO Ng 171/SED/2024 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de contrato. 

FLS . .;,4L1~B.i..1...i..l-----­

PROC. OJ 8 /2 4 

RUB. alW ~---

O Secretário Municipal de F.ducação, nesse ato representado por Nu.a.e! Flores de Almeida, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas através do art. 14 e § 12, do Capítulo II da Gestão e da Fiscalização, Seção I, do Decreto n2 046/2023, 
RESOLVE: 

Art. 12. Designar a servidora Suelen Machado de Oliveira, matrícula ng 4000, para atuar como Gestora do Contrato e Karine 
Lorentz da Silva, matrícula ng 2433 para atuar como Fiscal do Contrato n2 104/2024, Chamada Pública n2 001/2024, 

Dispensa de Licitação nº 005/2024, Processo n2 028/2024. OBJETO: Contratação consiste na aquisição de gêneros 

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações, para o atendimento ao Programa 

Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, 

atendidos pela Secretaria Municipal de Educação deste Município . 

. Art. 22. Compete ao fiscal de contratos as obrigações de que trata o art. 117, §§12, 22 e 32, da Lei n2 14.133/21, bem como o 

anexo VI do Decreto Municipal 046/2023. 

Art.32. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir 
da data do contrato. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 14 de junho de 2024. 

NIZAEL FLORES DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de F.ducação 

RESOLUÇÃO Ng 169/SED/2024 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de contrato. 



~ipna[ de Çgntrataç~ Q. .it.Entrar 

Contrato nº 104/2024/2024 
Ultirna atualização 19/0ô/2024 

Local: Ribas do Rio Pardo/MS Órgão: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Unidade executara: 1 - MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 

Tipo: Contrato {te,rmo inicii'.l0 Receita ou Despesa: Despesa Processo: 000028/24 Categoria do Processo: Compras 

Data de divulgação no PNCP: 19/06/2024 Data de assinatura: 03/06/2024 Vigência: de 03/06/2024 a 02/06/2025 

ld contrato PNCP: 03501541000191-2-000031/2024 Fonte: Fiorilli Software ld contratação PNCP: 03501~41000191-1-0000S'4/20?4 

ld CIPI: 111.11-011 

Objeto: 

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações. para o atendimento ~o Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE. destinados a alimentaçào escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, atendidos pela Secretaria Municipal de Educação deste Município. 

VALOR <,ONTRATADO 

R$ 759.994.40 

FORNECEDOR: 

Nome/Razão social: ASSOCIACAO DOS APICULTORES E f,GRICULTORES FAMILIAR CNPJ/CPF: 19.456.004/0001-07 Tipo: Pessoa jurídica 

Arquivos Histórico 

Nome". 

CONTRATO_~_PNCP,pdf 

( < Voltar ) 

Data~ 

19/06/2024 

~·:· '' i!•-.,:·1: ;<~.' C,- 1'tl ~l1!:é/l<:id ~-; OGnrp~cri~l ,-j,y~ J!<'<;; Q,\\:'(iO:' 

nn;,úl 

Tipo-; Baixar~ 

FLS. l18i 

~PROC. 9.2 B/,1, 4 

a@ RUB.--..w1.U-----


